一般。因此，吾等並不保證有關事件或交易於二零一四年十二月三十一日的實際結果

與所呈列者相同。

合理核證工作旨在匯報備考財務資料是否按照適用標準編製，涉及執行程序評

估董事於編製備考財務資料時所採用適用標準是否提供合理基準以呈列該事件或該

交易直接造成的重大影響，以及獲得足夠合理憑證釐定下列事項：

• 有關備考調整是否已對該等標準產生適當影響；及

• 備考財務資料是否反映未經調整財務資料已妥為應用該等調整。

附錄四  獨立申報會計師就編製經擴大集團
備考財務資料之核證報告

IV – 3

所選定的程序取決於申報會計師的判斷，當中已考慮申報會計師對 貴集團性

質的理解、就有關事件或交易編製的備考財務資料以及其他相關工作情況。

有關工作亦涉及評估備考財務資料的整體呈列方式。

吾等認為，吾等所獲得的憑證乃屬充分及適當，可為吾等的意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 備考財務資料已按所述基準妥為編製；

(b) 有關基準與 貴集團的會計政策貫徹一致；及

(c) 就根據創業板規則第7.31(1)段所披露的備考財務資料而言，有關調整乃屬

適當。

此 致

環球戰略集團有限公司

列位董事 台照

德勤 •關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一五年六月十二日

附錄四  獨立申報會計師就編製經擴大集團
備考財務資料之核證報告

IV – 4

A. 經擴大集團備考財務資料之編製基準

編製下文呈列之備考財務資料乃為說明倘收購事項已於二零一四年十二月三十一

日完成，經擴大集團之財務狀況。

該備考財務資料編製僅供說明用途，且基於其假設性質使然，其未必能真實反

映倘收購事項已於二零一四年十二月三十一日完成，經擴大集團於二零一四年十二

月三十一日或任何未來日子之財務狀況。

備考財務資料乃根據本集團於二零一四年十二月三十一日之綜合財務狀況表編

製，乃摘錄自有關本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度之年報，並已作出直

接歸因於收購事項及隨附附註所述之備考調整、有事實根據及根據創業板規則第7.31

及19.67(6) (b) (ii)段編製而成。

B. 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團於二零一四年十二月三十一日之備考資產負債表

本集團 目標公司建議收購事項之備考調整 經擴大集團

於二零一四年
十二月三十一日

目標公司
於二零一四年

十二月三十一日 重新分類

於收購日期之
備考公平價值

調整
支付代價及

確認備考商譽 小計

建議收購
事項產生之
專業費用及
印花稅之
備考調整 備考調整總額

（附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,519 79,719 79,719 79,719 81,238

天然氣供應經營權 – – 148,308 148,308 148,308 148,308

商譽 – – 28,686 28,686 28,686 28,686

預付租賃款項 – 1,762 1,762 1,762 1,762

收購非流動資產之已付按金 1,199 6,684 6,684 6,684 7,883

可收回增值稅 – 5,645 5,645 5,645 5,645

2,718 93,810 270,804 270,804 273,522

流動資產
貿易應收款項 1,801 34 34 34 1,835

預付租賃款項－即期 – 37 37 37 37

現金及現金等額 25,620 10 (25,620) (25,610) (25,610) 10

27,421 81 (25,539) (25,539) 1,882

資產總值 30,139 93,891 245,265 245,265 275,404

附錄四  獨立申報會計師就編製經擴大集團
備考財務資料之核證報告

IV – 5

本集團 目標公司建議收購事項之備考調整 經擴大集團

於二零一四年
十二月三十一日

目標公司
於二零一四年

十二月三十一日 重新分類

於收購日期之
備考公平價值

調整
支付代價及

確認備考商譽 小計

建議收購
事項產生之
專業費用及
印花稅之
備考調整 備考調整總額

（附註1） （附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動負債
遞延稅項負債 – – (37,077) (37,077) (37,077) (37,077)

銀行借款 – (7,922) (7,922) (7,922) (7,922)

– (7,922) (44,999) (44,999) (44,999)

流動負債
貿易應付款項 (839) – – – (839)

其他應付款項及應計款項 – (12,391) (12,391) (12,391) (12,391)

應付最終控股股東款項 – (13,322) 13,322 –

應付直接控股公司款項 – (21,851) 21,851 – – –

應付關連人士款項 – (1,562) (35,173) (36,735) (36,735) (36,735)

銀行借款 – (2,535) (2,535) (2,535) (2,535)

銀行透支 – – (74,380) (74,380) (4,780) (79,160) (79,160)

應付稅項 – – – – –

(839) (51,661) (126,041) (130,821) (131,660)

負債總額 (839) (59,583) (171,040) (175,820) (176,659)

資產淨值 29,300 34,308 74,225 69,445 98,745

流動資產（負債）淨值 26,582 (51,580) 100,502 100,502 (127,084)

資產總值減流動負債 29,300 42,230 371,306 376,086 405,386

附錄四  獨立申報會計師就編製經擴大集團
備考財務資料之核證報告

IV – 6

C. 經擴大集團備考財務資料附註

1. 本集團財務資料乃摘錄自本公司於二零一五年三月十九日刊發截至二零

一四年十二月三十一日止年度之年報。目標公司財務資料乃摘錄自本通函

附錄三所載之會計師報告，並如下文所述作出若干重新分類調整，以與本

集團財務資料之呈列保持一致。

附錄三所載之目標公司財務資料乃以人民幣（即其功能貨幣）呈列，有別於

本集團之呈列貨幣（即港元）。目標公司之資產及負債按二零一四年十二

月三十一日之匯率人民幣1元兌1.2676港元換算為港元。概不表示任何人民

幣金額可以或可能已按上述匯率或任何其他匯率於相關日期及期間換算

為港元。

2. 該調整指重新分類應付最終控股股東及直接控股公司款項至應付關連人